
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach  40-027  Katowice ul. Francuska 20-24 

 
Katowice, dn. 12.12.2024r. 

 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

                             
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 
nieograniczonym na dostawa zestawów do separatora Spectra Optia oraz zestawów  

do plazmaferezy., Nr sprawy: ZP-24-129UN. 
                 

W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1, dot. projektu umowy   

Punkt 1.6 w rozdziale II SWZ i § 1 ust. 5 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw z 3 do 6 dni roboczych? 
Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na 4 dni robocze.  
Zgodnie z art. 137 ust .1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 poz. 
1320 ze zm.) Zamawiający koryguje treść rozdz. II pkt. 1 ppkt. 6 SWZ i § 1 ust. 5 projektu umowy  
w następujący sposób: 
Było: do 3 dni roboczych 
Jest: do 4 dni roboczych 
 
Pytanie 2, dot. projektu umowy     

§ 1 ust. 4 i 6 projektu umowy 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do zakupu co najmniej 70% wyrobów, stanowiących przedmiot 
zamówienia?  Odp.: Zamawiający jest zobowiązany do przestrzegania zapisów umowy. 
 
Pytanie 3, dot. projektu umowy  

§ 1 ust. 4 projektu umowy 
Czy przedłużenie okresu obowiązywania umowy następować będzie poprzez zawarcie aneksu do umowy? 
Odp.: Tak. 
 
Pytanie 4, dot. projektu umowy  

§ 1 ust. 5 projektu umowy 

Wnosimy o określenie przewidywanej/szacunkowej/orientacyjnej częstotliwości i wielkości dostaw wyrobów 
w poszczególnych kwartałach okresu obowiązywania umowy. Informacje te nie będą wiążące dla 
Zamawiającego, ale pozwolą na prawidłowe zaplanowanie i zorganizowanie produkcji i dostaw. 
Informacje powyższe są niezbędne w celu prawidłowego przygotowania oferty. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia powinien uwzględniać wymagania i okoliczności 
mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niniejsze zamówienie polega na powtarzających się okresowo 
dostawach w ciągu 24 miesięcy, z możliwością przedłużenia o kolejne 6 miesięcy. W takich przypadkach do 
prawidłowego zaplanowania realizacji zamówienia potrzebna jest informacja o przynajmniej przybliżonych 
ilościach wyrobów, jakie wykonawca ma przygotować na poszczególne okresy obowiązywania umowy. 
Odp.: Zamawiający nie jest w stanie określić ilości i częstotliwości zamawiania asortymentu. Zamawiający 
będzie zamawiał przedmiot zamówienia zgodnie z potrzebami.  
 
Pytanie 5, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 5 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin rękojmi za wady fizyczne wyrobów był równy terminowi ważności 
dostarczonych wyrobów (min. 12 miesięcy), nie dłuższy jednak niż 24 miesiące? 
Po upływie terminu ważności wyroby nie mogą być wykorzystywane. Nie ma zatem podstaw, by wykonawca 
ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady, które nie zostały zgłoszone przed upływem terminu 
ważności wyrobu. 
Odp.: Nie. Zgodnie z art. 137 ust .1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
poz. 2024 poz. 1320 ze zm.) Zamawiający koryguje § 2 ust. 5 projektu umowy poprzez dodanie treści: 
„Dostawy z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczony tylko w wyjątkowych sytuacjach  
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel  Zamawiającego.” 



 
Pytanie 6, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 10 lit. b) projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę wadliwych wyrobów był liczony od dnia uznania 
reklamacji przez wykonawcę lub bezskutecznego upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 7, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 10 lit. b) projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższe terminy rozpatrzenia reklamacji: 

reklamacje, których rozpatrzenie wymaga udziału producenta wyrobu – 30 dni roboczych, 
pozostałe reklamacje – 7 dni roboczych? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 8, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 10 lit. b) projektu umowy 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający zapłaci cenę zarówno za 
reklamowane, jak i wymienione wyroby, jeżeli z uwagi na krótki termin rozpatrzenia reklamacji wykonawca nie 
zdoła zbadać reklamacji pod względem merytorycznym i wymieni reklamowany towar celem dotrzymania 
terminów umownych, a następnie producent wyrobu uzna reklamację za nieuzasadnioną? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 9, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 10 lit. b) projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by załatwienie reklamacji mogło polegać alternatywnie na wymianie wadliwych 
wyrobów albo korekcie faktury VAT i zwrocie ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby 
(zwłaszcza w przypadku reklamacji dotyczących pojedynczych wyrobów, a nie całej dostawy)? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 10, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 10 lit. c) projektu umowy 
Czy Zamawiający dopuści zamiast dokumentu WZ dostarczenie listu przewozowego z załączoną specyfikacją 
dostawy (tzw. delivery note?)  Odp.: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że załączona specyfikacja 
będzie zawierała wymagane informacje. 
 
Pytanie 11, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 11 projektu umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zamieszczania terminu ważności wyrobu na fakturze? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy  
 
Pytanie 12, dot. projektu umowy  

§ 2 ust. 13 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by wskazany tam termin był liczony w dniach roboczych? 
Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni robocze. 
Zgodnie z art. 137 ust .1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 poz. 
1320 ze zm.) Zamawiający koryguje treść  § 2 ust. 13 projektu umowy w następujący sposób: 
Było:  3 dni  
Jest: 3 dni roboczych 
 
Pytanie 13, dot. projektu umowy  

§ 3 ust. 5 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury elektronicznej w formacie PDF i przesłanie jej pocztą 
elektroniczną – do momentu wejścia w życie przepisów wykluczających wystawianie faktur elektronicznych w 
tej formie (KSeF)?    Odp.: Zgodnie z treścią § 3 ust. 5   
 
Pytanie 14, dot. projektu umowy  

§ 4 ust. 1 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za niewykonanie dostawy, zwłokę w realizacji 
zamówienia lub brak wymiany wadliwych wyrobów z 2% do 1%? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 



 
Pytanie 15, dot. projektu umowy  

§ 4 ust. 1 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego postanowienia w ten sposób, że łączna wartość kary za 
niewykonanie dostawy, zwłokę w realizacji zamówienia lub brak wymiany wadliwych wyrobów nie może być 
większa niż 20% wartości netto nie dostarczonego przedmiotu umowy, a łączna wartość kary za 
niedostarczenie lub zwłokę w uzupełnieniu dokumentów określonych w § 2 ust. 12 i 13 nie może być większa 
niż 10% wartości netto przedmiotu umowy? 
Zwracamy uwagę, że w rekomendacjach Prokuratorii Generalnej w zakresie formułowania postanowień umów 
dotyczących kar umownych z września 2023 r., wskazane jest, by w przypadku tzw. kar narastających (np. 
zwłoki dłużnika) określić w umowie końcowy termin naliczania lub limit wysokości tych kar w celu uniknięcia 
sporu z wykonawcą co do zasadności miarkowania kary umownej (punkt V.1, nb. 52). Brak limitu wysokości czy 
końcowego terminu naliczania takiej kary może bowiem prowadzić do naliczenia kary umownej nieadekwatnej 
do zabezpieczanego interesu Zamawiającego (punkt IV.3, nb. 47). Wprowadzenie limitu umożliwia też 
wykonawcom precyzyjne oszacowanie ryzyk kontraktowych i może mieć wpływ na ceny oferowane 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia (punkt IV.1, nb. 45). 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 16, dot. projektu umowy  

§ 8 ust. 2 pkt 2) projektu umowy 
Zamawiający wyrazi zgodę, by w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana cen brutto następowała 
automatycznie (bez konieczności zawarcia aneksu) z chwilą wejścia w życie stosownych przepisów, przy 
założeniu że ceny netto pozostaną bez zmian? 
Odp.: Zgodnie z art. 137 ust .1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 
2024 poz. 1320 ze zm.) Zamawiający koryguje treść  § 8 ust. 8 projektu umowy w następujący sposób: 
Było: „Zmiana Umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych  
po dacie wejścia w życie przepisów stanowiących zmianę, o której mowa w pkt. 2 pdpkt 1) lub po dacie 
zawarcia aneksu do Umowy w przypadku zmian, o których mowa w pkt. 2 pdpkt 2)-5)” 
Jest: „Zmiana Umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych  
po dacie wejścia w życie przepisów stanowiących zmianę, o której mowa w pkt. 2 pdpkt 2) lub po dacie 
zawarcia aneksu do Umowy w przypadku zmian, o których mowa w pkt. 2 pdpkt 1 oraz pdpkt. 3 do pdpkt. 
5” 
Aneks tak ale zgodnie z korektą zmiana VAT będzie od dnia zmiany przepisów.  
 
Pytanie 17, dot. projektu umowy  

§ 9 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 
1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez: 

 zmianę specyfikacji wyrobu, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu wyrobu 
zmodyfikowanego, również wówczas gdy modyfikacja nie polega na ulepszeniu wyrobu, wraz z ewentualnie 
towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal 
spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, 
 zmianę producenta wyrobów (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu 
zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub 
nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu 
zamówienia, 
 wydłużenie terminu dostawy danej partii wyrobów w przypadku okresowych braków wyrobów, np. 
wskutek zaburzenia łańcucha dostaw, trudności w transporcie wyrobów do Europy, okresowych ograniczeń 
w dostępności wyrobów spowodowanych przerwami w produkcji czy opóźnieniami w zwolnieniu serii, 
 dostarczenie partii wyrobów o krótszym niż wymagany terminie ważności, w przypadku braku na rynku 
wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii lub zakłóceń łańcucha 
dostaw, 
 skrócenie terminu ważności wyrobów, w przypadku skrócenia tego terminu przez producenta i braku 
na rynku wyrobów o wymaganym terminie ważności, 
obniżenie cen jednostkowych w przypadku udzielenia przez Wykonawcę rabatu? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 

W załączeniu projekt umowy z wprowadzoną korektą. 
 


		2024-12-12T12:19:05+0100
	Ewa Mołek




